
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 004, DE 27 DE MARÇO DE 2025 

 
A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o que consta nos Editais I e II do 
PaEPE 2025, de 21 de março de 2025, RESOLVE:  

 

Art. 1º  Constituir a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas dos Projetos Especiais de 
Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão I (PaEPE I) – Monitoria e dos Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, 
Pesquisa e Extensão II (PaEPE II) – Apoio Administrativo, do Programa Integrado de Bolsas – PIB/UFES. 

Art. 2º  Designar os servidores abaixo  para, sob a presidência do primeiro, compor a referida Comissão: 

NOME SIAPE 

Edmar Hell Kampke 1804453 

Cinthia Vidal Monteiro da Silva Couto 2381948 

Jenesca Florencio Vicente de Lima  1695446 

Maria Aparecida da Silva 3859723 

Mirelle Lomar Viana 2015049 

Othon Souto Campos  3146013 

Patrícia Elaine Desideri             1010907 

Art. 3º Revoga-se a Portaria de Pessoal nº 001, de 04 de março de 2024. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES 

Diretora do CCENS/UFES 

Portaria nº 1410, de 07/11/2024 – DOU de 08/11/2024 

 

 


		2025-03-27T14:40:48-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento




